
Møllebrogruppen har fokus på danske byer og købstæder. 

Foreningens arbejder for bevarelse af købstædernes bymidter og en udvikling af handel og service i harmoni med eksisterende boliger 
og butikker, naturen og grønne områder i kontakt med købstædernes bymidter. 

Vi arbejder særligt for, at der ikke længere bygges megacentre i bymidterne. 

Vi ser for os smukke byer med liv, borgere og oplevelser også - når det gælder indkøb. 

www.mollebro.dk – kontakt steen@diapraxis.dk

Miljøminister Ida Auken

ministeren@min.dk

Vedr:_ Møllebro og Hillerød Storcenter

Vi er gennem aktindsigt gjort bekendt med Borgmester Kirsten Jensens anmodning af 12. oktober 2012 om 
foretræde for ministeren.

Møllebrogruppen ønsker på samme måde som borgmester Kirsten Jensen foretræde for Miljøministeren 
for at redegøre for sine synspunkter.

Møllebrogruppen indsamlede i 2009 2.570 underskrifter mod planer om opførelse af et ”Megacenter” – nu 
”Hillerød storcenter” på Møllebrogrunden.

Hillerød kommune vedtog i august 2009 rammelokalplan for området, således at et Megacenter kunne 
opføres.

Planen blev af Danmarks Naturfredningsforening og Møllebrogruppen indbragt for Natur-og
miljøklagenævnet, der ved afgørelse af 13.juli 2011 ophævede rammelokalplanen som ulovlig. Afgørelsen 
blev ikke indbragt for retten.

Der er ikke siden udarbejdet nye ramme-eller lokalplaner for området.

Der er ikke sket ændringer i lovgivningen som ændrer den gældende retstilstand for området.

Miljøministeren har ved skrivelse af 17.april 2012 fastholdt den nuværende lovgivning med følgende 
bemærkning: ” Det betyder, at kommunen fortsat kan planlægge for butikker, men det skal ske således, at 
udvalgsvarebutikker på op til 2.000 m2 placeres inden for bymidten, medens områder til større butikker, 
der alene forhandler særlig pladskrævende varer, kun kan placeres uden for bymidten.

Det bemærkes, at Natur-og miljøklagenævnet ikke tog stilling til en lang række miljømæssige og trafikale 
indsigelser, da rammelokalplanen faldt allerede på grund af sit ulovlige indhold.

Vi henviser i øvrigt til hjemmesiden www.mollebro.dk der indeholder henvisninger og dokumentation.

Venlig hilsen

Steen Clausen, advokat

Torben Funder og Hans Wennerberg
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